

MEDDELELSER

Tidsskriftets redaktion

Højesteretspræsident Jónathan Hallvardsson, som siden 1949 havde været repræsentant for Islands Kriminalistforening i redaktionskomiteen for NTFK, er afgået ved døden den 19. januar 1970. Han efterfølges som medlem af redaktionen af professor Jónatan Thormundsson, Reykjavik. Thormundsson har indtil 1970 været fuldmægtig hos rigsadvokaten, men er i juli måned udnævnt til professor ved Reykjavik Universitet med strafferet som hovedfag.

Det 26. nordiske juristmøde

Styrelserne for de nordiske juristmøder har meddelt at det 26. nordiske juristmøde vil blive afholdt i Helsingfors i sommeren 1972. Eventuelle forslag om forhandlingsemner bør snarest indsendes til styrelserne.

Om det 7. nordiske kriminalistmøde, der agtes afholdt i København, vil der fremkomme foreløbig meddelelse i næste hæfte af NTFK.

Forslag i Nordisk Råd om kriminologisk samarbejde

Den svenske regering har i Nordisk Råd rejst spørgsmål om at udvide det kriminologiske samarbejde mellem de nordiske lande. Forslaget ligger i forlængelse af det svenske initiativ af 1956 som efter behandling i Nordisk Råd førte til oprettelsen af Nordisk Samarbejdsråd for Kriminologi. I det nye forslag fremhæves det betydelige fælles behov der foreligger i de nordiske lande for øget information om de kriminalpolitiske grundproblemer, bl. a. om effektiviteten af de forskellige reaktionsformer. Man går ud fra at tiden ikke er inde til at realisere den tidligere fremførte tanke om oprettelse af et fælles-nordisk forskningsinstitut. Hovedvægten må stadig lægges på forskningens udvikling i de enkelte lande. Men det fremhæves at man formentlig med fordel kan intensivere det bestående samarbejde, særlig med henblik på planlægning og prioritering af undersøgelser. De økonomiske aspekter af en sådan udvikling er ikke udtrykkelig omtalt, men der henvises til de svenske bevillinger til forskning på 300.000 kr. for hvert af finansårene 1968/69 og 1969/70. Det svenske forslag er for tiden genstand for overvejelser i de enkelte lande. Nordisk Samarbejdsråd for Kriminologi har fået forslaget forelagt, men har endnu ikke afsluttet sin behandling af spørgsmålet.

K. W.